РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« ___ »  _________     2022 года                                                           №  ___

О внесении изменений в
постановление администрации
Краснояружского района
от «15» ноября  2016 года  №239

В целях приведения нормативных правовых актов Краснояружского района в соответствие с действующим законодательством, администрация Краснояружского района
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Краснояружского района от «15» ноября  2016 года  № 239 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Краснояружского района»  (далее-постановление) следующие изменения:
- преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«Во исполнение части 2 статьи 35 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 N 963 "Об осуществлении банковского сопровождения контрактов" постановляю:»
- пункт  2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Установить, что банковское сопровождение контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, осуществляется в следующих случаях:
а) в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в проведении банком мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта:
контракт с начальной (максимальной) ценой контракта, ценой контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), не менее 200 млн. рублей (за исключением случая, указанного в третьем абзаце настоящего подпункта);
контракт, предметом которого является выполнение работ по строительству (реконструкции, капитальному ремонту) объектов контракта, ценой контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), не менее 50 млн рублей;
б) в отношении банковского сопровождения контракта, предусматривающего оказание банком услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта:
контракт с начальной (максимальной) ценой контракта, ценой контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), не менее 5 млрд рублей.
Установить, что в указанных случаях банковского сопровождения контракта привлечение банка осуществляет поставщик (подрядчик, исполнитель).».
2.  Начальнику информационно-технического отдела администрации района (Люлюченко М.В.) разместить данное постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Краснояружского района, начальнику отдела социальных коммуникаций и СМИ (Шащенко Н.Ю.) опубликовать постановление в газете «Наша жизнь», а так же в сетевом издании «Наша Жизнь 31».
3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района – начальника управления финансов и бюджетной политики Шапошникову С.Н.

Глава администрации
Краснояружского района                                                              А.Е. Миськов